



## خبر

استقبال بی نظیر  
از استقلال

تیم استقلال عصر دیروز در حساس‌ترین بازی هفته دوازدهم رقابت‌های لیگ برتر به مصاف فولاد خوزستان رفت. جواد نکونام در حالی به‌عنوان سرمربی استقلال به اهواز برگشت که نسبت به آخرین تقابل این دو تیم در لیگ برتر، صاحبان هر دو نیمکت تغییر کرده و حالا افراد جدیدی تیم‌های استقلال و فولاد را هدایت می‌کنند. اما نکته اینجا است به دلیل اینکه نکونام فصل پیش هدایت فولاد را به عهده داشت و استقلال هم در شهر اهواز به شدت طرفدار دارد، استقبال خوبی از استقلال در اهواز شد و لابی هتل محل اقامت استقلال آتقدر شلوغ بود که رفت و آمد را با مشکل مواجه می‌کرد. تیم استقلال معمولاً در شهر اهواز غریب نیست و مردم پرشور اهواز نشان داده‌اند تیم تهرانی را دوست دارند خصوصاً اینکه در رأس این تیم نکونام است که در تیم فولاد حضور داشته است.

ناراحتی  
استقلالی‌ها  
از نبود VAR

سرانجام طی ماه‌های اخیر فوتبال ایران توانست به دلیل حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا طعم استفاده از VAR را بچشد، اما این سیستم در اصفهان با وجود پیاده‌سازی شرایط استفاده را پیدا نکرد، ولی در تهران با اینکه در برخی مواقع علیه نمایندگان ایران عمل کرد، شاهد اجرای آن و کمیت‌دآوران و همین‌طور مسئولان فدراسیون فوتبال امیدوار بودند که با نامه‌نگاری اجازه استفاده مجدد از سیستم وی‌آر برای دربی ۱۰۲ بگیرند (البته وعده واهی بود چون داوران ایرانی نحوه استفاده از این سیستم را بلد نیستند و دوره آن را ندیده‌اند) اما خداداد افشاریان از پایان امیدها برای برگزاری دربی با سیستم کمک داور ویدئویی خبر داد. با توجه به اینکه گفته شد نمی‌توانند از سیستم ویدئویی استفاده کنند در نهایت دربی ۱۰۲ بدون این سیستم برگزار خواهد شد که از این بابت باشگاه استقلال که مدعی است داورهای در خلی از مواقع به ضرر این تیم بوده، ناراحت است. گفتنی است طبق اعلام افشاریان قرار است هدست‌های داوران در آستانه دربی به دست کمیته داوران برسد تا حداقل تیم‌های داور از هفته سیزدهم برای ارتباط گرفتن با یکدیگر به دردها نرسند.

انگار مسئولان در فدراسیون فوتبال توجهی به نزدیکی دربی ندارند که با سلسله اقداماتی کاری کرده‌اند که بیشتر اخبار حول محور کسر امتیاز از استقلال بچرخد و به نوعی ذهن بازیکنان و اعضای کادر فنی استقلال معطوف به این ماجرا شود



## علی رضا خطیر

نگران «نگران نباش!»

علی رضا خطیر روز پنجشنبه در کمیته انضباطی حاضر شد تا در مورد ابهام چند پرونده قرارداد بازیکنان به حسن‌زاده توضیح دهد. خطیر اما بعد از این جلسه باز هم در جمع خبرنگاران خطاب به هواداران استقلال گفت که نگران کسر امتیاز نباشند، اما از آنجا که مدیران استقلال از این واژه زیاد استفاده کردند که نتیجه عکس داده است هرگاه به هواداران می‌گویند نگران نباشید اتفاقاً بیشتر نگران می‌شوند.



## مهدی هاشمی نسب

محبوب در اهواز

مهدی هاشمی نسب مربی استقلال بدون شک یکی از محبوب‌ترین مربیان حال حاضر نیمکت استقلال است. با توجه به اینکه رضواند قرارداد خود را کم کرده، این مربی مجوز حضور روی نیمکت استقلال را گرفت. البته شرایط برای هاشمی نسب در شهر اهواز حتی بهتر از تهران بود و این مربی دیروز مورد استقبال شدید هواداران اهوازی قرار گرفت. با توجه به اینکه هاشمی نسب در فولاد هم مربی بوده است این استقبال از او کاملاً طبیعی بود.



## رضا میرزایی

بلاکلیف

رضا میرزایی که فصل پیش تعویض طلایی استقلال محسوب می‌شد به دلیل پارگی رباط صلیبی از لیست استقلال دور شد. باشگاه استقلال برای نیم‌فصل اول برای اینکه بتواند به جای میرزایی بازیکن بگیرد او را از لیست خارج کرد و نکونام به این بازیکن وعده داد تا برای نیم‌فصل دوم او را به لیست اضافه کند، اما معلوم نیست این وعده محقق شود.



از برگزاری جلسه انضباطی تا احضار بازیکنان به کمیته انضباطی

بازی با روح و روان استقلال  
در آستانه دربیحمیدرضا عرب  
روزنامه‌نگار

در حالی که اسماعیل حسن‌زاده، رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال روز گذشته به نزدیکان خود اعلام کرده بود بعد از برگزاری جلسه رسیدگی به شکایات برخی تیم‌ها از استقلال، بازیکنان این تیم را برای ادای توضیحات به کمیته انضباطی فرا نخواهد خواند و رأی به صورت قطعی اعلام خواهد شد اما ساعتی قبل از بازی با فولاد خوزستان اعلام شد که هم مهری و هم خالدآبادی که ابهاماتی در قراردادشان وجود دارد باید در کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال حاضر شوند و توضیحاتی ارائه دهند. قرار است بعد از بازی با فولاد خوزستان این دو بازیکن در کمیته انضباطی

فدراسیون فوتبال پیرامون برخی ابهامات که در قراردادشان وجود دارد به مسئولان توضیح دهند. حال اینکه کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال قصد داشته باشد در دیگر موارد نیز که مورد اعتراض تیم‌های لیگ برتری قرار گرفته بازیکنان و حتی مربیان استقلال را به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال دعوت کند روشن نیست اما بدون شک اگر ابهامات همچنان با برجا بماند کمیته انضباطی از همین فنون استفاده خواهد کرد و بازیکنان را به کمیته انضباطی فرا خواهد خواند. البته دعوت از بازیکنان استقلال به کمیته انضباطی به خودی خود ایرادی ندارد و به قول مدیریت باشگاه استقلال طلا که پاک است چه منتش به خاک است اما سؤال‌های که در این میان ذهن استقلالی‌ها را عمیقاً به خود مشغول کرده این است که چرا در

آستانه دربی باید با روح و روان بازیکنان این تیم بازی شود و مدام خبرهایی درباره کسر شدن یا نشدن امتیاز از استقلال و احضار برخی بازیکنان به کمیته انضباطی در رسانه‌ها به چشم بخورد؟! در حال حاضر پرسپولیس با وجود شکست سنگینی که در لیگ قهرمانان آسیا متحمل شد اما دغدغه‌ای بابت جریمه یا کسر امتیاز از سوی کمیته انضباطی ندارد و اگر هم قصد از سوی کمیته انضباطی باشد، صحبتی درباره احضار بازیکنان و مربیان این تیم نمی‌شود اما برای استقلال اوضاع قدری متفاوت است و انگار مسئولان در فدراسیون فوتبال توجهی به نزدیکی دربی ندارند که با سلسله اقداماتی کاری کرده‌اند که بیشتر اخبار حول محور کسر امتیاز از استقلال بچرخد و به

نوعی ذهن بازیکنان و اعضای کادر فنی استقلال معطوف به این ماجرا شود. به هر حال می‌شد برای هرگونه تصمیم‌گیری علیه استقلال یا حتی میرا دانستن این باشگاه از هرگونه تخلفی زمان بهتری را انتخاب کرد اما در کمال شگفتی جلسه رسیدگی به شکایات‌ها علیه استقلال یک هفته قبل از دربی برگزار و همان‌جا نیز اعلام شد که نتیجه ۷۲ ساعت بعد از دربی اعلام می‌شود که این نوع تصمیم‌گیری‌ها هرگز به سود استقلال نیست و به نوعی نشان می‌دهد که متولیان فوتبال ایران زمان مناسبی را برای رسیدگی به شکایات برخی تیم‌ها علیه استقلال انتخاب نکرده‌اند.

حتی اگر حکمی در نهایت به ضرر استقلال اعلام نشود اما پرواضح است که شایعات مربوط به احتمال کاهش امتیاز از استقلال اثرات مخربی بر روح و گذاشت. البته بازی با فولاد هم شامل این ماجرا می‌شود و استقلالی‌ها در واقع قبل از بازی با فولاد نیز تحت‌الشعاع این اخبار قرار گرفته‌اند چرا که دقیقاً دو روز قبل از برگزاری این بازی نشست رسیدگی در کمیته انضباطی برگزار شد.

سؤالی که کمیته انضباطی و دیگر متولیان در فدراسیون فوتبال باید به آن پاسخ دهند این است که چرا در ایامی که لیگ برتر به دلیل برگزاری اردوی تیم ملی تعطیل بود به شکایات برخی تیم‌ها از باشگاه استقلال رسیدگی نشد تا این ماجرا به درازا نکشد و روزهای کمی مانده تا دربی استقلال تحت‌الشعاع تصمیمات احتمالی قرار نگیرد؟

## اطلاعات تازه از کمیته انضباطی

## دو ابهام جدی در پرونده استقلال

یکی از ابهامات مطرح شده در شکایت از استقلال مربوط به سقف قرارداد است. استقلال می‌گوید مجوز هزینه ۳۲۵ میلیاردی را از سازمان لیگ گرفته است. این در شرایطی است که سازمان لیگ در نامه‌ای که مرداد ماه به اعضای کشوری فرد سرپرست وقت سازمان لیگ به باشگاه استقلال ارسال کرده، سقف بودجه این باشگاه را ۳۰۰ میلیارد تومان اعلام کرده اما استقلالی‌ها مدعی‌اند پیامکی از سوی فردی مسئول در فدراسیون و سازمان لیگ دریافت کرده‌اند که مجوزی بیش از این رقم دارند. شاکیان این پرونده هم اعتقاد دارند آبی‌های پایتخت جزو نمایندگان ایران در آسیا محسوب نمی‌شوند و فقط مجوز هزینه ۳۰۰ میلیاردی در فصل جاری داشته‌اند. این اختلاف نظر باعث شده کمیته انضباطی در این باره از سازمان لیگ استعلام بگیرد و توضیح بخواهد. پرونده دوم مربوط به قرارداد بلانکو مهاجم

آرژانتینی استقلال است. کمیته انضباطی در این خصوص نیز از سازمان لیگ درخواست ارائه قرارداد و بررسی مالیات و هزینه‌های جانبی درج شده در قرارداد این بازیکن را کرده است. گفته می‌شود علی خطیر مدیرعامل و کلای باشگاه استقلال درباره سایر ابهامات مطرح شده مدارکی را به کمیته انضباطی ارائه داده‌اند و تا حد زیادی این ابهامات برطرف شده است. نکته مهم در مدارک باشگاه استقلال این است که این باشگاه اعلام کرده مبلغ ۹ میلیاردی رضایتنامه محمد رضا خالدآبادی به ۵ میلیارد تومان کاهش یافته و ۴ میلیارد از این مبلغ به آبی‌ها بخشیده شده است. استقلال برای جذب خالدآبادی دروازه‌بان هوادار دو چک ۴ و ۵ میلیاردی به این باشگاه داده اما آنها را در ۵ میلیارد بخشش ۵ میلیارد مبلغ رضایتنامه خالدآبادی، آنها از سقف عبور نمی‌کنند.

بعد از ورود به لیست سپاهان  
بازگشت نورافکن در  
نیم فصل منتفی است

در هفته‌های اخیر زمزمه بازگشت امید نورافکن به استقلال بارها شنیده می‌شد که این اخبار بی‌ارتباط نبود با بیرون ماندن نام این بازیکن از فهرست نهایی تیم سپاهان و البته مصدومیتی که این اواخر گریبانش را گرفته بود. استقلالی‌ها امیدوار بودند که نورافکن تا نیم‌فصل از لیست سپاهان بیرون بماند و بعد از دریافت رضایتنامه خود از این باشگاه به سمت باشگاه استقلال بیاید، اما در آستانه تقابل سپاهان با مس رفسنجان مسئولان این باشگاه مشکل سقف بودجه خود را حل کرده و نام این بازیکن را به فهرست نهایی خود افزودند. به این ترتیب دیگر جدایی امید نورافکن را از تیم سپاهان نمی‌توان محتمل دانست مگر اینکه در پایان فصل مسئولان باشگاه استقلال مذاکرات تازه‌ای با این بازیکن و باشگاه سپاهان انجام دهند تا شاید نورافکن که دست پرورده باشگاه استقلال بود، بار دیگر در ترکیب استقلال دیده شود. با حضور نورافکن در ترکیب سپاهان این تیم وضعیت بهتری نسبت به سایر تیم‌های لیگ برتری پیدا خواهد کرد و جناح چپ این تیم تقویت خواهد شد. نورافکن توانایی بازی در پست‌های هافبک و مدافع چپ و هافبک دفاعی را دارد و حتی در دوران جوانی نیز در پست دفاع میانی به کار گرفته شده و بازیکنی با قابلیت بازی در چند پست محسوب می‌شود.

استقلال همچنان  
بهترین تیم ایرانی  
در آسیا

آخرین رتبه استقلال در سطح آسیا جایگاه هفتم است با وجود این استقلال با کسب دو قهرمانی در آسیا همچنان بهترین تیم ایرانی در این قاره است. دو ستاره‌ای که روی پیراهن استقلال است بیانگر دو قهرمانی در سطح آسیا است و به همین دلیل چون تاکنون هیچ تیم دیگری ایرانی نتوانسته در سطح آسیا قهرمانی به دست آورد همچنان استقلال پرافتخارترین تیم ایران در سطح قاره آسیا است.

## سوزه